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Vijay Prashad om USAs krig mot Latinamerika

	 

 

 Trump riktar sina kanoner mot Latinamerika. 

Trumps eskalering mot Venezuela handlar om mer än olja, det handlar om att återta kontrollen över USA:s ?naturliga? inflytelsesfär

i ett läge där landets hegemoni håller på att försvagas.

 

 

Foto: Creative Commons

Ända sedan Hugo Chávez kom till makten 1998 har USA försökt att störta den bolivarianska revolutionen. De har försökt med allt

utom en fullskalig militär invasion: en militärkupp, val av en ersättande president, avskärande av tillgången till det globala

finanssystemet, införande av flera lager av sanktioner, sabotage av elnätet, insändande av legosoldater och försök att mörda landets

ledare. Om du kan tänka dig en metod för att störta en regering, har USA troligen prövat den mot Venezuela.

Men 2025 blev eskaleringen uppenbar. USA skickade sina krigsfartyg för att patrullera Venezuelas kust, började sänka små båtar

och döda dem som befann sig ombord när de lämnade det sydamerikanska fastlandet, och beslagtog en oljetanker på väg till Kuba.

Antalet attacker mot Venezuela har ökat, vilket tyder på att hoten nu har nått en annan nivå. Det känns som om USA förbereder sig

för en fullskalig invasion av landet.
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Donald Trump tillträdde med uttalandet att han var emot militära interventioner som inte främjade USA:s intressen, vilket är

anledningen till att han kallade USA:s olagliga krig mot Irak ett slöseri med ?blod och skattemedel?. Detta betyder inte att Trump är

emot användningen av den amerikanska militären ? han har använt den i Afghanistan (minns ?alla bombars moder?) och Jemen, och

har fullt ut stöttat USA:s/Israels folkmord på palestinierna. Hans inställning är inte kategoriskt för eller emot krig, utan handlar om

vad USA skulle vinna på det. När det gäller Irak sa han att problemet inte var kriget i sig, utan att man misslyckats med att ta

kontroll över den irakiska oljan. Hade USA tagit Iraks olja skulle Trump sannolikt ha befunnit sig i Bagdad, redo att bygga ? med

irakiska skatter ? ett Trump-hotell på en av de tidigare presidentens egendomar.

Naturligtvis handlar USA:s militära upprustning i Karibien om venezuelansk olja ? de största kända reserverna i världen. Den

USA-stödda politikern Maria Corina Machado, som just denna vecka tilldelades Nobels fredspris efter att ha stöttat det israeliska

folkmordet och uppmanat till en amerikansk invasion av sitt eget land, har offentligt lovat att öppna upp sitt lands resurser för

utländskt kapital. Hon skulle välkomna utvinningen av Venezuelas rikedomar snarare än att låta dess sociala rikedomar förbättra

livet för dess eget folk, vilket är målet för den bolivarianska revolutionen som startades av Hugo Chávez. En hypotetisk ?president

Machado? skulle omedelbart avstå från alla anspråk på Essequibo-regionen och ge ExxonMobil full kontroll över Venezuelas

oljereserver. Detta är utan tvekan priset.

Men det är inte den omedelbara drivkraften. En noggrann läsning av 2025 National Security Strategy of the United States visar att

det finns en förnyad betoning på västra halvklotet. Trumps tillägg till Monroe-doktrinen från 1823 är tydligt: västra halvklotet måste

vara under USA:s kontroll, och USA kommer att göra vad som krävs för att se till att endast pro-amerikanska politiker har makten.

Det är värt att läsa det avsnittet i National Security Strategy:

?Efter år av försummelse kommer USA att återupprätta och genomdriva Monroedoktrinen för att återställa amerikansk överhöghet i

västra halvklotet och för att skydda vårt hemland och vår tillgång till viktiga geografiska områden i hela regionen. Vi kommer att

förhindra konkurrenter utanför halvklotet från att placera styrkor eller andra hotfulla resurser, eller att äga eller kontrollera

strategiskt viktiga tillgångar, i vårt halvklot. Denna ?Trump-korollär? till Monroedoktrinen är en förnuftig och kraftfull återställning

av amerikansk makt och prioriteringar, i linje med amerikanska säkerhetsintressen.?

När Argentina stod inför lokalval varnade Trump för att USA skulle strypa den externa finansieringen om kandidater som motsatte

sig den USA-vänlige presidenten Javier Milei skulle förlora. I Honduras ingrep Trump direkt för att motsätta sig Libre-partiet och

erbjöd sig till och med att frige en dömd narkotikasmugglare (och före detta president). USA agerar aggressivt eftersom man korrekt

har bedömt svagheten hos den rosa vågen och styrkan hos en ny, extremhöger ?arg våg?. Framväxten av högerregeringar i

Sydamerika, Centralamerika och Karibien har uppmuntrat USA att sätta press på Venezuela och därmed försvaga Kuba ? de två

stora polerna inom den latinamerikanska vänstern. Att vända dessa revolutionära processer skulle möjliggöra en fullskalig

Monroe-doktrin-dominans över Latinamerika och Karibien.

Sedan 1990-talet har USA börjat tala om Latinamerika som en partner för gemensam välfärd och betonat globalisering framför

direkt kontroll. Nu har språket förändrats. Som Trump Corollary hävdar: ?Vi vill ha en halvklot som förblir fritt från fientliga

utländska intrång eller ägande av viktiga tillgångar och som stöder kritiska försörjningskedjor... Vi vill säkerställa vår fortsatta

tillgång till viktiga strategiska platser.? Latinamerika ses som ett slagfält för geopolitisk konkurrens mot Kina och en källa till hot

som invandring och narkotikahandel. Attacken mot Venezuela och Kuba är inte bara ett angrepp på dessa två länder, utan den första

salvan i USA:s direkta intervention på uppdrag av Angry Tide. Detta kommer inte att ge befolkningen ett bättre liv, utan större

rikedom för amerikanska företag och oligarkierna i Latinamerika.

Trump är redo att återuppliva tron att alla problem kan lösas med militär makt, även när andra verktyg finns. Trump-korollariet lovar

att använda sitt ?militära system som är överlägset alla andra länder i världen? för att stjäla halvklotets resurser.

Aggressionen mot Venezuela är inte ett krig mot enbart Venezuela. Det är ett krig mot hela Latinamerika.

Vijay Prashad, People´s Dispatch 251212 (ZT) Vijay Prashad är en indisk historiker, redaktör och journalist. Han är skribent och
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chefskorrespondent på Globetrotter.

Why did Trump send his warships to Venezuela?

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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